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DWUTYGODNIK INTERNETOWY, UKAZUJE SI Ę WYŁĄCZNIE W WERSJI ELEKTRONICZNEJ.  

SPIS TREŚCI 
•  24. zebranie Prezydium ZG SEP 
•  Spotkania w Instytucie Elektrotechniki 
• Zebranie Komitetu Wykonawczego Eurelu 
• Posiedzenie Komitetu Organizacyjnego Światowego Dnia 

Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego 2009 
• Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje 
•  Jednym zdaniem 

24. zebranie Prezydium ZG SEP  
W dniu 5 lutego 2009 r., w Biurze SEP odbyło się 
24. zebranie Prezydium ZG SEP. Obradom prze-
wodniczył prezes SEP Jerzy Barglik. W posie-
dzeniu uczestniczyli: wiceprezesi Andrzej Boroń, 
Janusz Jasiona i Janusz Kłodos, sekretarz ZG SEP 
Jerzy Bielawski, sekretarz generalna SEP Jolanta 
Arendarska i z-ca sekretarza generalnego 
Małgorzata Gregorczyk. Przed merytoryczną 
częścią zebrania odbyło się spotkanie wiceprezesa 
Andrzeja Boronia z przedstawicielami oddziałów 
warszawskich SEP. Ze strony Oddziału Warszaw-
skiego SEP obecni byli: wiceprezes Tomasz Ra-
dziewicz i skarbnik Henryk Gładyś, a ze strony 
Oddziału Elektroniki Informatyki Telekomunika-
cji SEP prezes Mieczysław śurawski i skarbnik 
Andrzej Kaźmierczak.  

 
Fot. 1. Spotkanie przed zebraniem Prezydium ZG SEP. Od lewej: .Andrzej 
Kaźmierczak, Andrzej Boroń (stoi), Mieczysław śurawski, Tomasz Radzie-
wicz, Henryk Gladyś.                                                  fot. Stanisław Szałapak 

Podczas tego spotkania osiągnięto porozumienie 
między oddziałami i ustalono tryb współpracy przy 
działalności Warszawskiego Ośrodka Rzeczoznaw-
stwa IRSEP. Ustalono terminarz dalszych działań. 
Podpisano załącznik do porozumienia między ZG 
SEP i Zarządem OEIT niezbędny do funkcjonowa-
nia Oddziału EIT mającego osobowość prawną.  

Część II zebrania rozpoczęła się od uczczenia 
chwilą ciszy pamięci członka honorowego SEP, 
śp. prof. Władysława Wasiluka. Przyjęto do wia-
domości bieŜące informację przedstawione przez 
prezesa SEP, o objęciu przez prezydenta RP Lecha 
Kaczyńskiego patronatem honorowym obchodów 
jubileuszu 90-lecia SEP oraz o objęciu przez mar-
szałka Sejmu Bronisława Komorowskiego patro-
natem XI Konferencji Okrągłego Stołu i wyraŜe-
niu zgody na zorganizowanie KOS w Sali Kolum-
nowej Sejmu RP. 

 
Fot. 2. 24. Prezydium ZG SEP,   od lewej: Janusz Jasiona, Janusz Kło-
dos, Jolanta Arendarska, Jerzy Barglik, Andrzej Boroń, Jerzy Bielawski, 
Małgorzata Gregorczyk.                                      fot. Stanisław Szałapak 

Wysłuchano informacji o przebiegu posiedzenia Ra-
dy Krajowej FSNT NOT. Przyjęto terminarz posie-
dzeń ZG w 2009 r. W punkcie dotyczącym spraw 
bieŜących podjęto decyzję o objęciu patronatem SEP 
Lubelskich Targów Energetycznych ENERGETICS, 
które odbędą się w dniach 18-20 listopada 2009 r. 
Poparta została inicjatywa grupy studentów z Poli-
techniki Warszawskiej, która zwróciła się z prośbą o 
przyjęcie do SEP i utworzenie koła studenckiego. 
Prezydium ZG zaakceptowało propozycję rozwiąza-
nia Zespołu ds. współpracy z Izbą InŜynierów Bu-
downictwa oraz włączenia członków Zespołu w 
strukturę organizacyjną Centralnej Komisji Upraw-
nień Zawodowych i Specjalizacji Zawodowej InŜy-
nierów SEP. Uchwała w tej sprawie przedstawiona 
zostanie na najbliŜszym posiedzeniu ZG. W związku 
z prowadzoną przez SEP kampanią Bezpieczna 
Elektryczność - sekretarz generalna zaproponowała 
rozwaŜenie powołania fundacji, która wsparłaby 
dalszą realizację Kampanii. Szczegółowe materiały 



- 2 - 
 

 

INFOSEPIK nr 70                                                                                        17 lutego 2009 r. 

zostaną przygotowane i przedstawione na jednym 
z najbliŜszych posiedzeń  ZG. Przedyskutowano 
inne sprawy bieŜące oraz omówiono przygotowa-
nia do najbliŜszego zebrania ZG SEP w dniu 18 
lutego 2009 r. 
Spotkania w Instytucie Elektrotechniki  
W dniu 5 lutego 2009 r., w siedzibie Instytutu Elek-
trotechniki w Warszawie-Międzylesiu odbyło się 
4. posiedzenie plenarne Rady Naukowej Instytutu 
Elektrotechniki XVI kadencji, obradom przewodni-
czył prof. Kazimierz Zakrzewski. W posiedzeniu 
tym uczestniczył prezes SEP prof. Jerzy Barglik, 
będący członkiem Rady Naukowej IE.  
Bezpośrednio przed zebraniem Rady w gabinecie 
dyrektora Instytutu prezes SEP prof. Jerzy Barglik 
i dyrektor Instytutu doc. Wiesław Wilczyński pod-
pisali list intencyjny deklarujący wolę bliskiej 
współpracy pomiędzy obu instytucjami oraz roz-
wiązania problemów związanych ze sprawami wła-
snościowymi pomieszczeń BBJ SEP mieszczących 
się na terenie Instytutu. Obecna była sekretarz gene-
ralna SEP Jolanta Arendarska. 

 
Fot. 3. Dyrektor Instytutu Elektrotechniki Wiesław Wilczyński i pre-
zes SEP Jerzy Barglik i podpisują list intencyjny o współpracy stowa-
rzyszenia z instytutem.  

Pełny tekst listu intencyjnego znajduje się na stronie 
internetowej SEP pod adresem www.sep.com.pl. 
Współpraca SEP – IEl dotyczyć będzie między innymi 
działalności badawczo-rozwojowej, edukacyjnej, labo-
ratoryjnej i innych przedsięwzięć w obszarze elektro-
techniki, energetyki oraz odnawialnych źródeł energii 
i poszanowania energii. Jak juŜ wspomniano wcześniej 
waŜnym elementem porozumienia jest ustalenie jako 
priorytetu kwestii uregulowania i rozliczenia zgodnie 
z obowiązującym porządkiem prawnym udziału Sto-
warzyszenia Elektryków Polskich w budowie budynku 
laboratoryjnego 10A, będącego siedzibą BBJ SEP 

a zlokalizowanego  na terenie Instytutu Elektro-
techniki. W części oficjalnej posiedzenia Rady 
Naukowej złoŜono podziękowania ustępującemu 
dyrektorowi Instytutu dr. Stefanowi Paradow-
skiemu. W imieniu Stowarzyszenia Elektryków 
Polskich list gratulacyjny i bukiet kwiatów prze-
kazali prezes SEP i sekretarz generalna.  

 
Fot. 4. Prezes SEP Jerzy Barglik zabiera głos podczas 4. posiedzenia ple-
narnego Rady Naukowej Instytutu Elektrotechniki XVI kadencji. Po le-
wej sekretarz generalna SEP Jolanta Arendarska. Na ścianie portrety dy-
rektorów Instytutu Elektrotechniki.  
 

Zebranie Komitetu Wykonawczego Eurelu 

W dniu 6 lutego 2009 r. w siedzibie Electrosuis-
se w Fehraltorf koło Zurychu w Szwajcarii od-
było się spotkanie EUREL Expo/BoD, w którym 
udział wziął prezes SEP prof. Jerzy Barglik. 
W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele sto-
warzyszeń elektryków z pięciu krajów: Peter 
Reichel (Austria), Hans Zimmer i Peter Neu 
(Niemcy), Joerg Weber i Willy Gehrer (Szwaj-
caria) i Karst Larsen (Szwecja). Tematyka spo-
tkania to między innymi: omówienie realizacji 
decyzji wynikających z poprzedniego spotkania 
w Dreźnie, informacje o członkostwie i opłatach, 
plany działalności na br.  

Sporo uwagi poświęcono kalendarzowi imprez 
dla młodych członków stowarzyszeń z krajów 
członkowskich. Prezes SEP Jerzy Barglik poin-
formował o przygotowaniach do Ogólnopolskich 
Dni Młodego Elektryka i zaprosił do udziału w 
tej imprezie. Z satysfakcją stwierdził, ze jest to 
pierwsza z imprez młodzieŜowych organizowa-
nych prze zrzeszone w Eurelu stowarzyszenia 
w 2009 roku. Zaprosił takŜe uczestników spo-
tkania na uroczystości jubileuszu 90-lecia SEP.  
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Fot. 5.  Siedziba Electrosuisse, w której odbyło się posiedzenia Eurel 
ExCo w dniu 6 lutego 2009 r.                                       fot. Jerzy Barglik 

 
Posiedzenie Komitetu Organizacyjnego Świato-
wego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa 
Informacyjnego 2009 
W dniu 9 lutego 2009 r. w Biurze SEP odbyło się 
posiedzenie Komitetu Organizacyjnego Światowe-
go Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informa-
cyjnego 2009. W spotkaniu wzięli udział członko-
wie komitetu oraz zaproszeni goście. Spotkanie 
prowadziła Wanda Roman, główny specjalista ds. 
public relations SEP. Tegoroczne obchody ŚDTiSI 
odbędą się w dniach 12-15 maja (od wtorku do 
piątku) w Blue City (12-14 maja) oraz w Sali 
Kolumnowej Sejmu, gdzie tradycyjnie odbędzie się 
Konferencja Okrągłego Stołu. 

 
Fot. 6. Inauguracyjne posiedzenie Komitetu Organizacyjnego Świato-
wego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego 2009. 
W środku Wanda Roman, która prowadzi to zebranie  
                                                                             fot. Stanisław Szałapak 

Po krótkiej prezentacji przybyłych gości przystą-
piono do omawiania programu obchodów ŚDTiSI 
2009. Całość planowanych imprez ŚDTiSI 2009 
przedstawiła prowadząca spotkanie. Następnie 
osoby odpowiedzialne za poszczególne punkty 
programu zdawały relacje ze stanu zaawansowania 

prac przygotowawczych. Wojciech Spytkowski, 
reprezentujący Technikum Łączności im. Janusza 
Groszkowskiego w Zespole Szkół nr 37 im. 
Agnieszki Osieckiej w Warszawie omówił stan 
zaawansowania prac przygotowawczych do Ogól-
nopolskiego Spotkania Nauczycieli Szkół Łączno-
ści. Przygotowania do konferencji naukowo-
technicznej o prof. Stefanie Manczarskim pt. „Pole 
elektromagnetyczne jako nośnik energii i stymula-
tor Ŝycia” omówił Krzysztof Mangel prezes Koła 
Seniorów przy OEIT SEP. 

Kamil Misztal, student Politechniki Warszawskiej 
z Koła Naukowego Energetyków omówił załoŜe-
nia II Międzyuczelnianej Konferencji MłodzieŜy 
Studenckiej (MKMS). Ramowy program konfe-
rencji z podziałem tematycznym został zatwier-
dzony 29 stycznia 2009 r. na spotkaniu roboczym 
Zespołu Organizacyjnego II MKMS.  

Adam Maciejewski rzecznik prasowy Przemysło-
wego Instytutu Telekomunikacji mówił o przygo-
towaniach do Konferencji Okrągłego Stołu - o 
pracach nad programem ramowym oraz nad wybo-
rem tematyki konferencji. Przypomnijmy, Ŝe kon-
ferencja ta objęta jest patronatem honorowym 
marszałka Sejmu Bronisława Komorowskiego.  

 
Fot. 7. Po prawej sekretarz generalna SEP Jolanta Arendarska – przewodni-
cząca Komitetu Organizacyjnego ŚDTiSI.               fot. Stanisław Szałapak 

Sekretarz generalna SEP Jolanta Arendarska, 
będąca przewodniczącą Komitetu Organizacyj-
nego ŚDTiSI, przedstawiła ideę wystawy, która 
zostanie zorganizowana podczas ŚDTiSI w Blue 
City, podkreślając, Ŝe wystawa ta ma promować 
młodych ludzi nauki. Materiały związane ze 
ŚDTiSI będą opublikowane na łamach miesięcz-
nika „Elektronika”. Kolejne zebranie Komitetu 
Organizacyjnego ŚDTiSI odbędzie się w dniu 
5 marca 2009 r., równieŜ w Biurze SEP. 
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Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje, agendy 
• W dniu 30 stycznia 2009 r. w Biurze SEP odbyło 

się zebranie prezydium Sekcji Radiotechniki SEP, 
poświęcone akceptacji sprawozdania z działal-
ności sekcji w 2008 r. oraz omówieniu stanu 
przygotowań do Kongresu Elektryki Polskiej. 

• W dniu 8 lutego 2009 r. w Warszawskim Domu 
Technika odbyło się coroczne zebranie plenarne 
Polskiego Komitetu Automatyki Elektroenerge-
tycznej SEP. Otworzył je przewodniczący 
komitetu prof. Bohdan Synal.  

 
Fot. 8. Coroczne zebranie plenarne Komitetu Automatyki Elektroenerge-
tycznej otwiera przewodniczący komitetu prof. Bohdan Synal. Za chwilę 
o przygotowaniach do Kongresu Elektryki Polskiej powie prezes SEP Jerzy 
Barglik.                                                                        fot. Stanisław Szałapak 

Prezes Jerzy Barglik podkreślił, i Ŝ KAE SEP 
naleŜy do najlepiej działających komitetów w 
stowarzyszeniu oraz przedstawił podstawowe 
informacje o Kongresie Elektryki Polskiej. 

 
Fot. 9. Na  pierwszym planie członek ZG SEP Krzysztof Woliński, 
członek KEA SEP                                         fot. Stanisław Szałapak 

Przedstawiono sprawozdanie z działalności 
rocznej komitetu. Omówiono plan działania 
na rok 2009, w tym organizacji sesji tema-
tycznej  Kongresu  oraz  dwóch konferencji 

naukowo-technicznych: w maju i październiku 
2009 r.  

 
Fot. 10.  Jacek Szpotański –na zebraniu KAE SEP  fot. Stanisław Szałapak 

Jednym zdaniem 
• W dniu 3 lutego 2009 r. sekretarz generalna 

SEP Jolanta Arendarska spotkała się z przed-
stawicielami Międzynarodowych Targów Po-
znańskich, w tym z Wiesławą Galińską oraz 
prezesem Oddziału Poznańskiego SEP Stefa-
nem Granatowiczem. 

 
Fot. 11. Od prawej: prezes O. Poznańskiego SEP Stefan Granatowicz, 
sekretarz generalna SEP Jolanta Arendarska oraz Wiesława Galińska.  
                                                                                 fot. Ewa Materska 

• W dniu 5 lutego 2009 r. w Warszawie odbyły się 
uroczystości pogrzebowe prof. dr. hab. inŜ. Wła-
dysława Wasiluka – członka honorowego SEP; 
obecni byli członkowie ZG SEP Zbigniew Lange 
i Jerzy Bielawski. 

• 30 pań z całej Polski uczestniczyło w dniach 
12-14 lutego 2009 r. w Białymstoku w 3. Ogól-
nopolskim Spotkaniu „Hogata 2009” kobiet sto-
warzyszonych w SEP, zorganizowanym przez 
Oddział Białostocki SEP. W spotkaniu uczestni-
czyła inicjatorka i organizatorka dwóch pierw-
szych spotkań - sekretarz generalna SEP Jolanta 
Arendarska.  


